News Release

本件に関するお問い合わせ先

一般財団法人阪大微生物病研究会 広報室

TEL：06-6877-4802 e-mail:biken-pr@mail.biken.or.jp

 2022年 10月 04日

報道関係者各位

一般財団法人阪大微生物病研究会

経済産業省「ワクチン生産体制強化のためのバイオ医薬品製造拠点等整備事業」

公募採択のお知らせ

一般財団法人阪大微生物病研究会（以下、BIKEN財団、本部：大阪府吹田市、理事長：山西弘一）は、経済

産業省が実施する「ワクチン生産体制強化のためのバイオ医薬品製造拠点等整備事業」(以下、「本事業」) の

うち「治験薬製造拠点の整備事業」の事業者に採択されましたので、お知らせいたします。

BIKEN 財団は、国産ワクチンメーカーとしての使命を果たすため、本事業への公募採択決定により経済産

業省から交付される補助金を活用し将来のパンデミックの際には機動的かつ迅速に対応できるよう、香川県の

観音寺研究所瀬戸センターに設備・体制を構築してまいります。

治験薬製造拠点の整備事業 新規ワクチン開発に係る新棟の建設

事業実施期間 2023年 10月～2028年 3月(予定)

以上

一般財団法人阪大微生物病研究会について

BIKEN 財団は、ワクチンの研究・開発と生産・供給を担う、バイオ・スペシャリティー・ファーマです。1934 年

の設立以来、社会の要請に応え、数多くの日本初となるワクチンの開発、生産、供給を行うとともに、先進的な

臨床検査サービスを提供し、公衆衛生に貢献してまいりました。

BIKEN 財団はこれからも「優れたワクチンを通じて、世界中の人々の大切な命を守る。」というミッションの下、

病の不安から解放された、すこやかな社会をめざし、高度なサイエンスと独自のバイオ技術の進歩を追求し続

けます。